
Uchwała Nr …/…/13
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 22 marca 2013 r.

w  sprawie  przedłużenia  czasu  obowiązywania  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i 
zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  przedłożonych  przez  Przedsiębiorstwo  Usług  Wodno 
Kanalizacyjnych w Pasłęku – jednostka operatorska – Sp. z o. o.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  
2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  
Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z  
2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z  
2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz.  
567),  w związku z  art.  24  ust.  9a  ustawy z  dnia  7  czerwca  2001 r.  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858; zm: z 2007 r. Nr 147, poz. 1033, z  
2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578, z 2013 r. poz. 951, poz.1513) uchwala się  
co następuje: 

§ 1

Przedłuża  się  czas  obowiązywania  dotychczasowych  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków zatwierdzonych Uchwałą Nr II/28/12 z dnia 30 marca 2012 r., które weszły w życie na 
podstawie art.  24 ust.  5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, ze zm.), opracowanych przez Przedsiębiorstwo  
Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku – jednostka operatorska – Sp. z o. o. do dnia 31 grudnia 2013 r.

§ 2

Taryfy,  o  których  mowa  w  §  1  mają  zastosowanie  do  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowanych przez Przedsiębiorstwo Usług Wodno – Kanalizacyjnych w Pasłęku – 
jednostka operatorska – Sp. z o. o. na terenie Gminy Pasłęk.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w 
Pasłęku i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Projekt uchwały przygotował:

………………………………

Akceptacja Radcy Prawnego:

……………………………..

Akceptacja Skarbnika Gminy

……………………………..

Uzgodniono z Burmistrzem dnia ………………………………



Uzasadnienie

Do uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków przedłożonych przez Przedsiębiorstwo Usług Wodno Kanalizacyjnych w 
Pasłęku – jednostka operatorska – Sp. z o. o.

Przedsiębiorstwo Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku - jednostka operatorska – Sp. z o. o . wnioskiem z 
dnia 19.02.2013 r.  zwróciło się na podstawie art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym  
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r., Nr 123, poz. 858, ze zm.) o 
przedłużenie  czasu  obowiązywania  dotychczasowych  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie  ścieków,  które  weszły w życie  na podstawie  art.  24  ust.  8  przedmiotowej  ustawy,  do dnia  
31.12.2013 r. Wniosek dotyczy taryf, które obowiązują w okresie od dnia 1 maja 2012 r. do dnia 30 kwietnia 
2013 r.  Wysokość cen i  stawek opłat  za świadczone usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego  
odprowadzania  ścieków zostały ustalone  na podstawie  zasad  technicznych  i  ekonomicznych  określonych  w 
Rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o 
zatwierdzenie  taryf  oraz  warunków rozliczeń  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie 
ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886, z późn. zm.). Wysokość cen i stawek opłat została określona na  
podstawie  niezbędnego  poziomu  przychodów,  których  osiągnięcie  zapewniło  sfinansowanie  świadczenia 
odpowiedniej jakości usług oraz pokrycie uzasadnionych wydatków związanych z eksploatacją i utrzymaniem 
systemu  wodociągowo-kanalizacyjnego.  W  trakcie  badania  zgodności  obowiązujących  taryf  w  oparciu  o 
przepisy art. 24 ust. 4 wyżej cytowanej ustawy, Burmistrz Pasłęka stwierdził, że Przedsiębiorstwo opracowało 
taryfy zgodnie z zasadami o których mowa w ww. ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków oraz przepisami wykonawczymi. W szczególności taryfy zawierają określone zgodnie z 
przepisami rodzaje i wysokości cen i stawek opłat, a także warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia 
nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe oraz warunki stosowania cen i stawek opłat. Dotychczas 
obowiązujące  taryfy  zapewniły  uzyskanie  niezbędnych  przychodów  skutkujących  ciągłością  zbiorowego 
zaopatrzenia  w  wodę  odpowiedniej  jakości  i  ilości,  jak  również  zbiorowego  odprowadzania  ścieków. 
Przedsiębiorstwo  po  dokonaniu  szczegółowej  kalkulacji  w  sprawie  określenia  wysokości  cen  i  stawek 
abonamentowych  na  nowy  rok  taryfowy  stwierdziło,  że  zachowując  dotychczasowy  poziom  cen  oraz 
wprowadzając  niewielkie  oszczędności  kosztowe,  jest  w  stanie  pokryć  wszystkie  uzasadnione  koszty 
prowadzonej działalności. Przedłużenie obowiązujących taryf do dnia 31.12.2013 r. spowoduje, że rok taryfowy 
będzie  pokrywał  się  z  rokiem  finansowym,  co  przełoży  się  na  lepsze  planowanie  przychodów  i  kosztów 
prowadzonej działalności. W związku z przejęciem do eksploatacji nowo wybudowanego wodociągu Kronin-
Kwitajny  oraz  zawarciu  około  70  nowych  umów  na  dostawę  wody  przewiduje  się  wzrost  sprzedaży  i 
przychodów  z  tym  związanych,  co  spowoduje  rozłożenie  części  kosztów na  większą  liczbę  odbiorców.  W 
obecnym  roku nie  przewiduje  się  znacznego  wzrostu  cen  paliw,  energii  oraz  innych  kosztów prowadzonej 
działalności. W związku z powyższym przedłużenie obowiązujących taryf  do dnia 31.12.2013 r. nie wpłynie 
negatywnie  na  wynik  finansowy  Przedsiębiorstwa,  co  zapewni  ciągłość  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę 
odpowiedniej jakości i ilości, jak również zbiorowego odprowadzania ścieków. Wobec powyższego wniosek 
Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku - jednostka operatorska – Sp. z o. o. o przedłużenie  
czasu obowiązywania dotychczasowych taryf do dnia 31.12.2013 r, należy uznać za uzasadniony.


